

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A  
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá/Ce  
Ref: PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 23/2021-DIV

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. Identificação do Licitante:**

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Travessa Francisca Carla, Centro Tianguá - Ce.

Fone: (88) 2133-0242

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, MÉDICOS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CEARÁ**

**PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS**

**LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	FOGÃO 4 BOCAS na cor branca. Dimensões: 51 cm de largura, 57,3 de profundidade	ESMLATEC	UND	29	R\$ 780,00	R\$ 22.620,00
	Valor unitário:	Setecentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Vinte Doz Mil Seiscentos Vinte Reais				
2	GELADEIRA DE 280 LITROS COM REFRIGERADOR. Refrigerador doméstico com capacidade de 280 litros. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	CONSUL	UND	29	R\$ 2.307,24	R\$ 66.909,96
	Valor unitário:	Dois Mil Trezentos Sete Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Sessenta Seis Mil Novecentos Nove Reais e Noventa Seis Centavos				
3	GELADEIRA DE 334 LITROS COM REFRIGERADOR. Consumo aproximado de energia: 44K Wh/mês. Peso líquido: 58,0kg. Profundidade: 63,4cm. Largura: 60,3cm. Altura: 166,9cm. Capacidade do refrigerador: 238l. Capacidade do freezer: 76l. Controle de temperatura interno: sim. Capacidade total: 334l. Lâmpada: 15W. Portas: 2. Tipo de degelo: cycle defrost. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	CONSUL	UND	30	R\$ 3.282,00	R\$ 98.460,00
	Valor unitário:	Três Mil Duzentos Oitenta Dois Reais				
	Valor total:	Noventa Oito Mil Quatrocentos Sessenta Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>						<b>R\$ 187.989,96 ✓</b>

**LOTE 04 - COTA A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	FOGÃO 4 BOCAS na cor branca. Dimensões: 51 cm de largura, 57,3 de profundidade	ESMLATEC	UND	9	R\$ 780,00	R\$ 7.020,00
	Valor unitário:	Setecentos Oitenta Reais				
	Valor total:	Sete Mil Vinte Reais				
2	GELADEIRA DE 280 LITROS COM REFRIGERADOR. Refrigerador doméstico com capacidade de 280 litros. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	CONSUL	UND	9	R\$ 2.307,24	R\$ 20.765,16
	Valor unitário:	Dois Mil Trezentos Sete Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Vinte Mil Setecentos Sessenta Cinco Reais e Dezessete Centavos				
3	GELADEIRA DE 334 LITROS COM REFRIGERADOR. Consumo aproximado de energia: 44K Wh/mês. Peso líquido: 58,0kg. Profundidade: 63,4cm. Largura: 60,3cm. Altura: 166,9cm. Capacidade do refrigerador: 238l. Capacidade do freezer: 76l. Controle de temperatura interno: sim. Capacidade total: 334l. Lâmpada: 15W. Portas: 2. Tipo de degelo: cycle defrost. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	CONSUL	UND	10	R\$ 3.282,00	R\$ 32.820,00
	Valor unitário:	Três Mil Duzentos Oitenta Dois Reais				
	Valor total:	Trinta Dois Mil Quinhentos Vinte Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>						<b>R\$ 60.605,16 ✓</b>

**LOTE 19 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Smart TV 50" Led com Conversor Digital Integrado Wi-Fi 2 HDMI 2 USB	SAMSUNG	UND	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
	Valor unitário:	Três Mil Cem e Reais				
	Valor total:	Seis Mil Duzentos Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>						<b>R\$ 6.200,00</b>

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

**LOTE 33 - EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL R\$
1	COLCHÃO TAMANHO SOLTEIRO; L88cm x A17 cm x P1 L88cm Peso suportado 100kg; Densidade d33.	OTOFORT	UND	26	R\$ 702,54	R\$ 18.266,04
	Valor unitário:	Setecentos Dois Reais e Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Dezoto Mil Duzentos Sessenta Seis Reais e Quatro Centavos				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>	Dezoto Mil Duzentos Sessenta Seis Reais e Quatro Centavos					<b>R\$ 18.266,04</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$</b>	Duzentos Setenta Três Mil Sessenta Um Reais e Dezessis Centavos					<b>R\$ 273.061,16</b>

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias. Conforme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos valores apresentados já estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tianguá/CE, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe.

Declaramos sob as penas da Lei, de que conhece e aceita o teor completo do edital, reservando o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Tianguá, Ce 03 de Dezembro de 2021.

~~DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO~~~~TIPICAR~~~~CNPJ: 03.562.872/0001-31~~~~CGF: 06.318.519-9~~

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Proprietário